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Czy wiecie, że w Opolu działa firma opracowująca i produkująca kosmetyki,
które znajdziecie w większości sklepów drogeryjnych w Polsce? W cyklu
„Made in Opole” opowiemy o firmie N Cosmetics i jej właścicielce.
 



Edyta Wilk-Domalewska

 

11 lat temu
1 lutego 2010 roku rozpoczęła swoją działalność firma N Cosmetics. Początkowo
siedzibę miała w Gdyni, ale tylko z tego powodu, że jej właścicielka, Edyta Wilk-
Domalewska, akurat tam mieszkała. Ale plan był zupełnie inny… Zanim jednak
doszło do założenia firmy, pani Edyta przeszła długą drogę - przez studia z chemii na
Uniwersytecie Opolskim, studia podyplomowe z kosmetologii na Politechnice
Łódzkiej, studia podyplomowe z zarządzania jakością na Politechnice Gdańskiej, aż w
końcu przez pięć lat pracy na stanowisku dyrektora/technologa w firmie
kosmetycznej na Pomorzu.
- Pracując jako technolog czułam, że nadciąga duża rewolucja związana z trendem
naturalności w kosmetyce. Niestety moi ówcześni pracodawcy nie widzieli szansy,



która dopiero się tworzyła. Zaryzykowałam i otworzyłam laboratorium
ukierunkowane stricte na recepturowanie, a finalnie produkcję kosmetyków
naturalnych czy wegańskich. Okazało się to strzałem w dziesiątkę, jednak budowanie
pozycji rynkowej i rentowności zajęło pierwsze trzy lata. Na pewno ten okres nie
należał do łatwych.

Dlaczego Opole?
Od początku planowała z mężem przeprowadzkę do Opola, a co za tym idzie
przeniesienie tutaj swojej firmy. Nie pochodzi z Opolszczyzny, ale bardzo polubiła
nasze miasto w trakcie studiów i chciała tu wrócić.
- Była to decyzja, której nie żałuję - przyznaje. - Opole jest bardzo przyjaznym i
dogodnym miastem, szczególnie porównując je do zdecydowanie większych miast
wojewódzkich jak Wrocław, Gdańsk czy Łódź.
Jednak decyzja o ulokowaniu firmy w Opolu nie była do końca tak oczywista i pewna,
ze względu na fakt, iż przemysł kosmetyczny w Opolu nie istniał, dlatego trzeba było
postawić na zatrudnienie osób bez doświadczenia branżowego i poczynić znaczne
inwestycje w ich wiedzę. Nawet dziś N Cosmetics jest jedyną firmą z Opolszczyzny,
która jest członkiem Polskiego Związku Przemysłu Kosmetycznego, a trzeba
podkreślić, że do Związku należy około 200 firm z całej Polski.

N jak nowoczesność i naturalność
Nazwa N Cosmetics jest dość enigmatyczna, a zarazem prosta.
- Z jednej strony nie chcieliśmy, by wybijała się na pierwszy plan, gdyż firma z
założenia miała być niewidocznym wsparciem dla innych marek - wyjaśnia pani
Edyta. - Ale jednocześnie chcieliśmy w jakiś sposób zaznaczyć nowoczesność i
naturalność, stąd „N” w nazwie.
Firma produkuje prawie pełen zakres kosmetyki pielęgnacyjnej – kremy, żele, olejki,
peelingi i wiele innych typów produktów. Portfolio jest szerokie, gdyż pracują dla
ponad 30 marek. Nie ma w Polsce sieci drogeryjnej, w której nie znalazłyby się jakieś
produkty wytwarzane przez nich. Ponad 90% działalności to usługi B2B tworzenia i
rozwoju marek kosmetycznych. Pozostała część to rozwijane marki własne, m.in.
eeny meeny, w skład której wchodzą kosmetyki dla osób o bardzo wrażliwej skórze,
począwszy od kobiet w ciąży i małych dzieci, a kończąc na osobach dotkniętych
atopowym zapaleniem skóry. Docelowi odbiorcy w zasadzie wszystkich rozwijanych
w firmie marek to osoby, które szukają skutecznej pielęgnacji opartej o naturalne,
ale innowacyjne surowce.



S jak sukces
Obecnie firma N Cosmetics jest największym najemcą w Parku Naukowo-
Technologicznym w Opolu. W ciągu pięciu lat, w trakcie których tam działają,
zwiększyli ponad 10-krotnie przychody i zatrudnienie.
- Bazujemy od zawsze na technologii - wyjaśnia właścicielka. - Dział badań i rozwoju
tworzy obecnie 9 osób. To, na standardy polskich firm kosmetycznych, bardzo duży
zespół. Od niedawna zaczęliśmy w nim nie tylko tworzyć kosmetyki, ale i surowce
kosmetyczne – osobiście nie znam innej firmy wytwarzającej kosmetyki w Polsce,
która by utworzyła taki dział. Większość sukcesów naszej technologii to sukcesy
naszych klientów, więc o szczegółach niestety nie możemy mówić ze względu na
umowy o zachowaniu poufności.
Na pytanie, czy to tylko praca, czy coś więcej, Edyta Wilk-Domalewska odpowiada:
- Jeśli, licząc studia, poświęca się na coś ponad 20 lat życia, to ciężko mówić, że to
tylko praca. Na pewno jej charakter zmienił się znacząco na przestrzeni lat, choćby
ze względu na szybki wzrost, jednak wciąż, pomimo zdarzających się stresów, jest
źródłem osobistej satysfakcji.
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